
علمی - آموزشی4
چهارشنبه 4 تیر 1399 ،2 ذی القعده 1441 ،24 ژوئن 2020، شماره 3516

لطفا در خانه بمانید!لطفا در خانه بمانید!

گروه علمی و آموزشــی -  محمدرضا خاتمی 
از مدیران شــرکت دانش بنیان آشــکار پرتــو پویا در 
خصوص طراحی و تولید این محصول اظهار داشــت: 
این شــرکت  در زمینه محصــولات ضدعفونی فعالیت 
دارد، این دســتگاه برای نخستین بار در نمایشگاه جهش 
تولید و دســتاودرهای مقابله با کرونا رونمایی و عرضه 

شده است.
وی افــزود: از این دســتگاه در دنیا فقط یک مدل 
ســاخت کشــور آمریکا وجود دارد کــه آن نیز از نظر 
عملکرد نســبت به نمونه ایرانی بــه لحاظ مدت زمان 

استریل اشیا، زمان پایین تری دارد.
مدیر این شــرکت دانش بنیــان یکی از امتیازهای 
بزرگ این دســتگاه را این موضوع دانســت که با زمان 
خیلی کم اجسام مورد نظر را از باکتری، ویروس، قارچ، 

انگل، تک یاخته و من الجمله ویروس کووید ۱۹ عاری 
می کند.

خاتمــی گفت: این دســتگاه تمام مجوزهای لازم 
را از ســازمان انرژی اتمی و سازمان تجهیزات پزشکی 
دریافت کرده اســت و در حال اخذ مجوز استاندار اروپا 

برای صادرات هستیم.
وی ادامه داد: این دستگاه در سه نوع با مدت زمان 
های متفاوت پنج ثانیه، ۵۵ ثانیه و۳ دقیقه  طراحی و تولید 
شــده است و بر اســاس  آن نیز قیمت آنها نیز متفاوت 

است.
مدیر شرکت دانش بنیان آشکار پرتو پویا با یادآوری 
این که دســتگاه ضدعفونی کننده به صورت کپسولی و 
مخزنی طراحی شــده اســت، یادآور شد: تفاوت نمونه 
ایران با نمونه خارجی این دستگاه، به این صورت است 

کــه مخزن آن بدون دخالت دســت و حتی لمس کردن 
آن، به محض اینکه دســت را از روی دســتگاه رد کنیم، 
درب مخزن باز می شــود و می توان وســایل مورد نیاز 
برای استریل را درون مخزن قرار داد وضد عفونی کرد.

خاتمی خاطرنشــان کرد: با استفاده از این دستگاه 
می توان انواع اشــیا و لوازم جانبی از جمله تلفن همراه، 
تبلت، ساعت مچی، کلیدها و سوئیچ ها، لوازم پزشکی و 
بهداشتی، تب سنج ها، ماسک، جواهرات، ماوس، لوازم 
اداری، ریموت کنترلرها، قاشــق و چنگال و حتی پول و 

ماسک را ضد عفونی و دوباره استفاده کرد.
وی به این درخواســت مسوولان کشور افغانستان 
اشــاره کرد که با توجه به شیوع ویروس کرونا و استفاده 
از ماسک، نیاز به ماسکی دارند که بتوانند آن را چهار بار 
شســته و اســتفاده کنند و افزود: ما به آنها استفاده از این 

دســتگاه را پیشــنهاد دادیم که به وسیله آن می توانند از 
یک ماسک حتی ۱۰ بار نیز استفاده کنند.

ضدعفونی ۳۶۰ درجه اشیا
مدیر این شــرکت دانش بنیان ادامه داد: تمام اشیا 
ازهمه نقاط ضدعفونی می شــوند و این دستگاه قابلیت 
ضدعفونــی ۳۶۰ درجه دریک مرحله را با کمترین زمان 
ممکــن پنج ثانیه دارد، این مدت زمان در نمونه خارجی 

آن وجود ندارد.
خاتمــی گفــت: دســتگاه ضــد عفونــی کننده 
الکترواپتیکی هوشــمند با بهره گیری ازتابش پرانرژی 
امواج الکترومغناطیس می تواند ویروس های مرگباراز 
جمله ویرس کرونا و آنفلوآنزا و نیز باکتری ها، قارچ ها 
و انگل ها را نابود کند، این دستگاه در ضد عفونی کردن 
اشیا و تجهیزات وبه ویژه وسایلی که به طور روزانه و به 

دفعات مورد استفاده قرار می گیرند وامکان شست و شو 
و یا پاکسازی کامل آنها وجودندارد به کارگرفته می شود.
 وی با یادآوری این که این دســتگاه کپسول حرفه 
ای برای نابودی خانواده کرونا است، افزود: طراحی این 
دســتگاه به گونه ای اســت که بدون نیاز به جایه جایی 
اجســام در آن و دخالت کاربــر، در مدت زمان کوتاه به 

صورت کامل پاکسازی صورت می گیرد.
مدیر شــرکت دانش بنیان آشکار پرتو پویا تصریح 
کرد: قابلیت تولید این دســتگاه در ســایزهای متفاوت 
وجــود دارد و می توانیم در ماه ۲ هزار و ۵۰۰ دســتگاه 
را تولیــد کنیم و در حال انجام مراحل جهت تولید انبوه 

این دستگاه هستیم.

ضدعفونی اشیاء
در ۵ ثانیه با دستگاه الکترواپتیکی ایرانی

   یک شرکت دانش بنیان ایرانی با توجه به شیوع کرونا در کشور توانست دستگاه ضدعفونی الکترواپتیکی هوشمند را به صورت مخزن با قابلیت ضدعفونی اشیا در پنج ثانیه طراحی و تولید کند.

گروه علمی و آموزشــی - خاکی 
صدیق گفت: ســال تحصیلــی جدید از 
۱۵ شــهریور آغاز می شــود اما به معنی 
این نیست که تمام دانشگاه ها در این بازه 

زمانی ترم را شروع کنند.
علی خاکی صدیق، معاون آموزشی 
وزارت علــوم در مراســم افتتــاح مرکز 
آموزش الکترونیک دانشــگاه خوارزمی 
اظهار کرد: با شــیوع ویــروس کرونا در 
کشــور برخی معتقد بودند تمام کلاس ها 
تعطیل شود، فشار زیادی هم در این زمینه 
بــر روی وزارت علوم بــود. البته تعطیل 
کــردن تــرم عواقب بــدی روی جامعه 
آموزش عالی داشت به همین دلیل تلاش 
کردیــم تا کلاس ها به صــورت مجازی 

ادامه یابد.
خاکی صدیق گفت: بر اســاس آمار 
یونســکو در کل آموزش جهان )شــامل 
آمــوزش و پــرورش و آمــوزش عالی( 
تعــداد یــک میلیــارد و ۱۹۰ میلیون نفر 
درگیــر ویروس کرونا شــدند. آموزش 
۶۸ درصــد افرادی کــه در جهان نیازمند 
آموزش بودنــد، تحت تاثیر این ویروس 
قرار گرفت؛ براین اســاس ۱۴۶ کشور در 
دنیــا آموزش را تعطیــل کردند. او اضافه 
کرد: این آمار در هفته قبل ۱۹۲ کشور بود 
که برخی کشور ها آموزش حضوری خود 

را دوباره از سر گرفتند. البته این کشور ها 
هم آموزش قبل از دانشــگاه را آغاز کرده 
اند، زیرا بازگشایی مدارس از دانشگاه ها 

بسیار راحت تر است.
معاون آموزشــی وزارت علوم بیان 
کــرد: طبق آمار، فقط ۷ موسســه از ۳۰۰ 
موسســه غیرانتفاعــی، مجــوز آموزش 
مجــازی داشــتند براین اســاس فقط ۵ 
درصــد دانشــجویان از آموزش مجازی 

بهره مند شدند.
خاکی صدیق ادامــه داد: در ابتدای 
شــروع آموزش مجازی خیلی از مراکز، 
زیر ساختی برای این نوع آموزش نداشتند 
بنابراین مرکــز آموزش های الکترویک، 

اقدام به آموزش کرد.
معاون آموزشــی وزیر علوم ادامه 
داد: پوشش آموزش های الکترونیکی در 
کشــور نزدیک ۹۲ درصد است که نشانه 
کار بســیار بزرگ دانشگاه هاست. در ابن 
زمینه وضعیت کشور ما در مقایسه با سایر 

کشور های دنیا بسیار مطلوب است.
شــروع ترم تحصیلی آینده و 
امتحانات موضوع اصلی دانشگاه ها

خاکــی صدیق با اشــاره بــه اینکه 
امیدواریم شاهد تحولی در آموزش کشور 
باشیم، تصریح کرد: موضوع روز ما بحث 
امتحانــات و ترم آینده اســت. برخی از 

دانشــگاه ها تصور می کردند که برگزاری 
امتحانــات به صورت حضــوری امکان 
پذیــر خواهد بود. او تاکیــد کرد: از نیمه 
آخر اسفند ۹۸ همه دانشگاه ها به صورت 
جــدی وارد فضــای آمــوزش مجازی 
شــدند و موضوع آموزش الکترونیک در 

دانشگاه ها از ویترین خارج شد.
معاون آموزشــی وزیر علوم گفت: 
سال تحصیلی جدید از ۱۵ شهریور آغاز 
می شــود اما به معنی این نیســت که تمام 
دانشگاه ها در این بازه زمانی ترم را شروع 
کنند. این تاریخ، یک معیار زمانی اســت 
که دانشجویان می توانند حول آن، فعالیت 
خــود را آغاز کنند. به گفته خاکی صدیق 
بــه احتمال زیاد ترم تحصیلــی آینده  به 

صورت مجازی، برگزار خواهد شد.
او ادامــه داد: شــاید در مقاطــع 
تحصیــلات تکمیلی بتــوان به صورت 
محــدود فعالیت ها را دنبال کرد اما امکان 
بازگشــایی خوابگاه ها به صورت کامل و 

صددرصدی وجود ندارد.
معــاون آموزشــی وزارت علــوم 
تصریح کرد: علت اعلام این تاریخ به این 
دلیل اســت که شاید شاهد پیک کرونا در 
زمســتان باشیم و از آموزش عقب بمانیم. 
به همین دلیل پیشــنهاد شد که آغاز سال 
تحصیلی اول شــهریور باشد، ولی چون 

برخی از دانشــگاه ها امکان بازگشایی را 
نداشــتند، شروع ســال تحصیلی را نیمه 

شهریور در نظر گرفتیم.
خاکــی صدیق بــا بیــان اینکه با 
مشکلاتی در بازگشایی دانشگاه ها مواجه 
هستیم، گفت: باید به گونه ای برنامه ریزی 
کنیم کــه بتوانیم خوابگاه ها را به صورت 

محدود بازگشایی کنیم.
او در ادامــه بیــان کرد: شــرایط به 
گونه ای نیست که نســخه واحدی برای 
دانشگاه ها پیچیده شــود، به همین دلیل 
اعــلام کردیم کــه هر دانشــگاهی باید 
خــودش با توجــه به شــرایط خودش، 

تصمیم گیری کند.
معاون آموزشی وزیر علوم تصریح 
کرد: اگر دانشگاهی نمی تواند خوابگاه ها 
را مدیریــت کند، بایــد دروس خود را 
الکترونیکــی ارائه کند. آمــوزش چه به 
صورت حضــوری و چه مجــازی باید 

دستاورد آموزش علمی را حفظ کند.

۱۵ شهریور به معنی بازگشایی تمام دانشگاه ها نیست
معاون آموزشی وزیر علوم:

گروه علمی و آموزشــی - اکس۷ به عنوان یک 
شاســی بلند متوسط در ۴ تریم ارائه خواهد شد که رده 
قیمتــی آنها از ۱۲۶۹۶ دلار آغاز و در گرانترین حالت 

به ۱۶۹۳۸ دلار در بازار چین، می رسد.
محصولات جایوئه سری اکس محلی برای ارائه 
رویکرد جدید گروه جک در طراحی کلاس شاســی 

بلند است.

یکی دیگر از جایوئه ها، با کد "اکس۷" شناسایی 
می شــود که اولین بار در پکن رونمایی شــد و بطور 
رســمی در برنامه های فــروش این کنپانی قرار گرفته 

است.
همانطــور که در تصاویر مشــاهده می کنید این 
محصول بویژه در قســمت دماغه و چراغ های اصلی 

شباهت زیادی به نسل چهارم هیوندای سانتافه دارد.
گریل)جلوپنجره( کرومی توسعه یافته در عرض 
نیــز بر جذابیت های نمای جلوی خودرو افزوده 

است.
در نمــای عقــب 
چراغ های اصلی و سایر 
عناصر مانند دیفیوزر با 
خروجی دوقلو در هر 

طرف مجموعا منظره قابل قبولی را شــکل داده اند اما 
خلاقیت و جذابیت خاصی در آن دیده نمی شود.

جایوئــه اکس۷ از منظر ابعــاد ۴۷۷۶ میلیمتر در 
طــول، ۱۹۰۰ میلیمتر در عــرض و ۱۷۶۰ میلیمتر در 
ارتفاع توســعه یافته اســت. فاصله بین محورهای آن 

نیز ۲۷۵۰ میلیمتر است. رینگ ها در 
حالت اســتاندارد ۱۸ اینچی ارائه 

می شوند.
کابیــن  فضــای 

اکس۷ شــباهت زیادی به 
اکس۴ دارد اما جزئیات به 
کار رفته در آن بیشتر است 
که با توجه به کلاس بالاتر 
اکس۷ کاملا منطقی به نظر 

می رسد.  
اســتفاده از مواد نــرم، نمایشــگر ۱۲.۳ اینچی 
دیجیتال جایگزین نشــانگر ســنتی آمپر، نمایشــگر 
اصلی ۱۰.۲۵ اینچی ویژه تنظیمات سیستم سرگرمی، 
پشــتیبانی از فرمان های صوتی، اپلیکیشن اختصاصی 
تلفن همراه برای کنترل در حالت ریموت و ... 

از جمله ویژگی های اکس۷ است.
از  امکانــات ایمنی می توان 
به کــروز کنتــرل، درب صندوق 
اتوماتیــک، دوربیــن ۳۶۰ درجــه، 
سنسور نمایش فشــار باد لاستیک، 
پایداری الکترونیکی، دستیار حرکت 
در ســربالایی و سرپایینی و ... اشاره 

کرد.

امکانات نامبرده بــا توجه به تریم انتخابی تغییر 
می کنند.

جایوئــه اکس۷ از سیســتم ایمنــی و پایداری 
الکترونیکی با ۱۴ سنسور در تمام بدنه استفاده می کند 
که امنیت این خودرو را کاملا ارتقا داده است. گرانترین 
تریم ایــن محصول از ترمــز الکترونیکی اضطراری، 
هشــدار خروج از خط و دســتیار حفظ خودرو بین 

خطوط استفاده می کند.
در بخش پیشــرانه از موتور ۴ 

سیلندر توربوشــارژ ۱.۵ لیتری 
با خروجی ۱۷۴ اســب بخار و 
گشتاور ۲۵۱ نیوتن متر استفاده 
شده است. این مجموعه با یک 
جعبه دنده ۶ ســرعته دوکلاچه 

اتوماتیک هماهنگ شده است.
ظرفیــت بــاک بنزین ۶۴ لیتر اســت. اطلاعات 
مصرف ســوخت نیز برای هر ۱۰۰ کیلومتر در شــهر 
۱۰.۹ لیتــر، در بزرگــراه ۷ لیتر و در حالت ترکیبی ۸.۶ 

لیتر مورد اشاره قرار گرفته است.

جایوئه اکس7 معرفی شد

گروه علمی و آموزشــی -  وزیر 
آموزش وپــرورش از اجرای طرح زوج و 
فرد در مدارس در شرایط کرونایی خبر داد 
و گفــت: دانش آموزان مدارس پرُجمعیت 
در سال تحصیلی جدید به دو گروه تقسیم 
می شــوند، عــده ای ســه روز در هفته در 
روزهای زوج و عده ای نیز در روزهای فرد 

در مدرسه حضور می یابند.
وی در حاشیه این بازدید با حضور در 
استودیو شهید آوینی دبیرستان البرز با بیان 
این که کرونا جامعه را تحت تأثیر قرارداده 
و بــا یک پدیده عالم گیر روبه رو هســتیم. 
اظهارداشت: آموزش  دانش آموزان با تداوم 
شرایط کرونایی در کشور ترکیبی می شود.

وی ادامــه داد: نمی توانیم اختلال در 
زندگی را بپذیریم بنابراین آموزش وپرورش 
دست به کار شــد تا به شیوه های مختلف 
آموزش هــا را در اختیار دانش آموزان قرار 

دهد.
عضو دولت تدبیر و امید افزود: باید 
خود را با زیســت بوم جدید وفق دهیم و 
از این فرصت حداکثر اســتفاده را داشــته 
باشــیم لذا سعی خواهیم کرد تا آموزش ها 
و تدریس های برتر را در اختیار همه دانش 

آموزان در سراسر کشور قرار دهیم.
ســناریوهای  آموزش وپــرورش 
مختلفــی را در صــورت ماندگاری کرونا 

پیش بینی کرده است

حاجــی میرزایــی همچنین گفت: 
در شــرایط کنونی سناریوهای مختلفی را 
پیش بینی کردیم در فضای آموزشی آینده، 
آموزش های ترکیبی در دســتور کار است 
بنابرایــن ممکن بخشــی از آموزش ها در 
فضای مجازی و بخشــی در مدرسه ارایه 
شــود. وی فلســفه دایر بودن مدارس در 
روزهای پنج شنبه را اجرای طرح سه روز، 
سه روز برای ورود دانش آموزان به مدرسه 
توصیف و خاطرنشان کرد: بر اساس مصوبه 
اخیر ستاد ملی مدیریت کرونا، روزهای پنج 
شــنبه نیز مدارس دایر است و این موضوع 
با هدف مدیریــت ورود دانش آموزان به 
مدرســه صورت می گیرد لــذا طرح زوج 
و فرد اجرا می شــود بدین معنی که دانش 
آمــوزان مدارس پرجمعیت بــه دو گروه 
تقسیم می شوند عده ای سه روز در هفته در 
روزهای زوج و عده ای نیز در روزهای فرد 

در مدرسه حضور خواهند داشت.
وزیر آموزش و پــرورش ادامه داد: 
در مناطق سفید و دارای جمعیت کم دانش 
آموزی مدارس روال عادی را طی خواهند 
کرد البته استفاده از فضای مجازی برای ارایه 
آموزش ها حتی در شــرایط سفید، تداوم 
خواهد داشت و فیلم های تدریس باکیفیت 
معلمان در اختیــار خانواده ها قرار خواهد 
گرفــت. همچنین برگــزاری آزمون های 
هماهنگ در کشور از طریق فضای مجازی 

ظرفیت خوبی اســت که باید موردتوجه 
قرار گیرد.

حاجی میرزایی در بخش دیگری از 
سخنان خود گفت: مدارس غیردولتی باید 
متوجه باشند شرایط تغییر کرده است لذا اگر 
بخواهند مانند گذشته موقعیت خود را حفظ 
کنند باید تغییراتی را داشته باشند و شرایط 
جدیدی را به خانواده ها پیشــنهاد بدهند تا 
همچنــان برای خانواده ها جذاب باشــند 
و خانواده از آن ها اســتقبال کنند امیدوارم 
همکاران سازمان مدارس غیردولتی شرایط 
را ارزیابی و متناســب با شــرایط با جامعه 

صحبت کنند.
نمی توانیــم با فــرض وجود 

کرونا زندگی را تعطیل کنیم
عضو دولــت تدبیر و امید همچنین 
درمورد برگــزاری آزمون های حضوری 
دانــش آموزان در مقاطع پایه ۹ و ۱۲ گفت: 
نمی توانیم با فرض وجود کرونا زندگی را 
تعطیل کنیم بنابراین دانش آموزان با رعایت 
پروتکل های بهداشتی در جلسات آزمون 
مشارکت می کنند البته باوجود تلاش هایی 
که مدرسه برای حفظ سلامت دانش آموزان 
انجام می دهد دانــش آموزان نیز در حفظ 

سلامتی خود کوشا هستند.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومی وزارت آموزش وپرورش، حاجی 
میرزایی تصریح کرد: باید به سمتی برویم 

کــه بتوانیم با رعایت حداکثری پروتکل ها 
روال عادی زندگی را ادامه دهیم و اخلالی 

در کارها صورت نگیرد.
وی خاطرنشــان کرد: انجام صحیح 
یک کار مستلزم مشارکت همه افراد است، 
موظف هســتیم حداکثر تــلاش را برای 
رعایت پروتکل های بهداشتی در حوزه های 
امتحانی داشته باشیم، از این رو کسانی هم 
که وظیفه حمل ونقل های عمومی را بر عهده  
دارند قطعاً تلاش خواهند کرد پروتکل های 
بهداشــتی در آنجا رعایت شود خانواده ها 
نیــز موارد مذکور را رعایت می کنند دانش 
آموزان نیز در ماه های اخیر آموزش های لازم 
را فراگرفتند و خوشبختانه امتحانات نهایی 
در فضای مطلوبی در حال برگزاری است.

وزیر آموزش و پرورش به نشســت 
مدیران کل آموزش وپرورش اســتان های 
کشــور در آغاز امتحانات نهایی اشاره کرد 
و یادآورشــد: مدیران کل در این جلسه از 
برگــزاری مانور امتحانات قبل از شــروع 
امتحانات نهایی خبــر دادند، بنابراین این 
امتحانات درنهایت امنیت در حال برگزاری 

است.

طرح زوج و فرد مدارس در مناطق پُرجمعیت 
اجرا می شود

وزیر آموزش وپرورش :

گــروه علمی و آموزشــی -  یک 
شــرکت دانش بنیان داخلی موفق به بومی 
ســازی لباس های راحت محافظتی برای 
کادر درمــان در روزهای کرونایی شــده 

است.
شرکت های متعدد فناور و دانش بنیان 
محصــولات ایران ســاخت خــود را به 
»نمایشــگاه جهش تولیــد و محصولات 
مقابله با کرونــا« آوردند تا در معرض دید 

بازدید کنندگان قرار دهند.
شرکت بنیان مرصوص دامون یکی از 
این مجموعه های دانش بنیان است که لباسی 

یک دســت و راحت طراحی کرده است تا 
کاهنده آلام پزشــکان و بیماران کرونایی 
باشــد. کش ماســک صورت و لباس های 
حفاظتی گــرم، گاهی باعث می شــود تا 
پزشکان، پرســتاران و دیگر کادر درمانی 
زحمت کشی که به بیماران کرونایی خدمت 

می کنند با رنجی مضاعف رو به رو باشند.
دامــون نوری حصار مدیر عامل این 
شــرکت فناور گفت: شرکت ما با حمایت 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
در پارک علم و فناوری اردبیل مستقر شده 
است و در حوزه تجهیزات و لوازم پزشکی 

فعالیت دارد. بــا توجه به اینکه لباس های 
محافــظ خارجی راحت تر، بســیار گران 
هستند و واردات آن ها نیز با مشکل مواجه 
است، با تلاش شبانه روزی یک تیم هفت 
نفره در شرکت، لباس راحت محافظتی را 

برای کادر درمان کشور طراحی کردیم.
او افزود: این لباس هوای بیرون را به 
داخل مکش می کند و ضمن ایجاد خنکی 
و کاهش دما، همزمان این هوا را بیش از ۹۹ 

درصد تصفیه می کند.
مدیر عامل  این شــرکت ادامه داد: با 
توجه به کســب مجوز های لازم و تفاوت 

قیمــت زیاد بــا نمونه مشــابه خارجی و 
همچنین کارایی بســیار خوب، این لباس 
محافظتی مورد اســتقبال کادر درمان قرار 
گرفت. در حال حاضر این شــرکت چند 
قرارداد متعدد فروش امضا کرده است و به 
صورت شــبانه روزی در حال تولید لباس 

محافظتی جدید است.
نوری حصــار در ادامه گفت: روند 
طراحی و ساخت لباس یک ماه طول کشید 
و امیدوار هستیم با حمایت نهاد های مسئول 
بتوانیــم نیاز داخل به این محصول را تامین 

کنیم.

تولید لباس محافظتی راحت برای کادر درمان در روز های کرونایی


